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 Wrocław, dnia 02.09.2020 r.  

Nasz znak:   WR.ROZ.2810.81.2020 

 

Informacja nr 1 

Dotyczy procedury przetargowej prowadzonej w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie 

pn. : Nadzór Autorski związany z realizacją zadania pn.: „Wykonanie robót 

budowlanych poniżej Stopnia Wodnego Malczyce zgodnie z decyzją nr I-H-116/15 ” 

W związku ze skierowanymi pytaniami, Zamawiający na podstawie o art. 38 ust. 2, Ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) odpowiada na 

pytania dotyczące treści SIWZ, w poniżej określonym zakresie: 

1. Odpowiedzi na zapytanie z dnia 28.08.2020 r. 

 

Pytanie nr 1: 

Czy pojedyncza wizyta przyrodnika bądź zespołu przyrodników liczy się jako wizyta jednej osoby? 

Odpowiedź: 

Rozliczeniu podlegać będzie pobyt każdego przedstawiciela Wykonawcy osobno zgodnie z § 4 

ust. 3 Umowy: „Wynagrodzenie z tytułu nadzoru autorskiego określone w ust. 1 pkt 1 

przysługuje Wykonawcy za faktyczną liczbę pobytów projektanta na budowie (lub w siedzibie 

Zamawiającego) w okresie realizacji robót budowlanych wg stawki określonej w ust. 2  

i obejmuje wszystkie koszty związane z pobytem na budowie (lub w siedzibie Zamawiającego)  

w tym m.in. wykonanie pisemnych wyjaśnień, opinii, analiz oraz wszelkich opracowań i innych 

czynności wskazanych w Umowie lub w SIWZ. Pobyt projektanta na budowie (lub w siedzibie 

Zamawiającego), będzie rozliczany dla każdego z projektantów osobno.” 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający wymaga udziału osób z doświadczeniem w zakresie specjalista z zakresu zoologii, 

botaniki – siedliskoznawstwa i fitosocjologii, ornitologii, herpetologii, entomologii, chiropterologii. 

Czy w przypadku spełnienia tego wymogu przez zespół osób będą one wzywane wybiórczo przez 

Zamawiającego czy wszystkie łącznie? Jak będzie kalkulowana pojedyncza wizyta? 

Odpowiedź: 

Wezwanie przedstawiciela/przedstawicieli Wykonawcy będzie odbywało się wg potrzeb -

wybiórczo. Zamawiający nie widzi potrzeby udziału wszystkich przedstawicieli Wykonawcy 

jednocześnie. Rozliczeniu podlegać będzie pobyt każdego przedstawiciela Wykonawcy osobno. 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający wymaga udziału osób z doświadczeniem w zakresie specjalista z zakresu zoologii, 

botaniki – siedliskoznawstwa i fitosocjologii, ornitologii, herpetologii, entomologii, chiropterologii. 

Czy w przypadku wezwania przez Zamawiającego cały zespół powinien stawić się  

w ciągu 2 dni? 

Odpowiedź: 

Wezwanie przedstawiciela/przedstawicieli Wykonawcy będzie odbywało się wg potrzeb – 

wybiórczo. Zamawiający nie widzi potrzeby udziału wszystkich przedstawicieli Wykonawcy 

jednocześnie.  
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Pytanie nr 4: 

W §3 ust.2 p.1 „Wzoru umowy” – prosimy o zmianę czasu reakcji na 5 dni roboczych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy § 3 ust. 2 pkt 1. 

W przypadku wymaganym terminy będą mogły zostać zmienione przez Zamawiającego zgodnie 

z zapisem § 3 ust. 2 Umowy: „Z uzasadnionych przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, 

powyższe terminy mogą zostać zmienione przez Zamawiającego, odpowiednio wydłużone lub też 

skrócone (skrócenie dotyczy przypadków, dla których od szybkości udzielenia odpowiedzi przez 

Wykonawcę zależało będzie np. bezpieczeństwo ludzi lub wykonywanych robót), w szczególności 

w przypadku konieczności uzupełnienia dokumentów niezbędnych do wykonania czynności 

nadzoru przez Zamawiającego lub osoby trzecie. Zamiana taka nie stanowi zmiany postanowień 

niniejszej Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu.” 

2. Odpowiedź na drugą część pytań z dnia 28.08.2020 r. 

Pytanie nr 5: 

 

Szanowni Państwo, zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dotyczące 

wzoru umowy:  

• §3 ust.2 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów – „Wszystkie czynności  

i dokumenty powinny zostać wykonane niezwłocznie po zawiadomieniu przedstawiciela Wykonawcy 

o zaistnieniu konieczności dokonania czynności opisanych powyżej, w terminie uzgodnionym  

z Zamawiającym, przy czym: 1) czas reakcji: przyjazd na budowę (bądź do siedziby Zamawiającego) 

nie później niż w 4 2 dniu roboczym po dniu otrzymania wezwania; 2) czas przeznaczony na 

opracowanie i dostarczenie wszelkich opracowań, projektów zamiennych i/lub dodatkowych 

uzupełniających nie może być dłuższy niż 10 5 dni roboczych od otrzymania wezwania;  

Z uzasadnionych przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, powyższe terminy mogą zostać 

zmienione przez Zamawiającego, odpowiednio wydłużone lub też skrócone (skrócenie dotyczy 

przypadków, dla których od szybkości udzielenia odpowiedzi przez Wykonawcę zależało będzie np. 

bezpieczeństwo ludzi lub wykonywanych robót), w szczególności w przypadku konieczności 

uzupełnienia dokumentów niezbędnych do wykonania czynności nadzoru przez Zamawiającego lub 

osoby trzecie. Zamiana taka nie stanowi zmiany postanowień niniejszej Umowy i nie wymaga 

zawarcia aneksu.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Umowy § 3 ust. 2 pkt 1 i 2. 

W przypadku wymaganym, terminy będą mogły zostać zmienione przez Zamawiającego zgodnie 

z zapisem § 3 ust. 2 Umowy: „Z uzasadnionych przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, 

powyższe terminy mogą zostać zmienione przez Zamawiającego, odpowiednio wydłużone lub też 

skrócone (skrócenie dotyczy przypadków, dla których od szybkości udzielenia odpowiedzi przez 

Wykonawcę zależało będzie np. bezpieczeństwo ludzi lub wykonywanych robót), w szczególności 

w przypadku konieczności uzupełnienia dokumentów niezbędnych do wykonania czynności 

nadzoru przez Zamawiającego lub osoby trzecie. Zamiana taka nie stanowi zmiany postanowień 

niniejszej Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu.” 

 

Pytanie nr 6: 

 

• § 4 prosimy o wyjaśnienie co w przypadku przekroczenia liczby pobytów, jak Zamawiający 

zamierza rozliczyć pobyty, które zostaną wykonane ponad liczbę 87 określoną we wzorze umowy 

Ewentualnie wnosimy o dodanie zapisy o treści: „W przypadku wykonania przez Wykonawcę 

większej ilości pobytów niż określona w § 4 Umowy, Strony uzgodnią wysokość wynagrodzenie za 

jeden pobyt projektanta na budowie lub w siedzibie Zamawiającego ponad limit określony ww 

paragrafie.”  
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykonania przez 

Wykonawcę większej ilości pobytów niż określona w § 4 Umowy, Strony uzgodnią wysokość 

wynagrodzenie za jeden pobyt projektanta na budowie lub w siedzibie Zamawiającego ponad 

limit określony ww paragrafie.”  

Zamawiający uwzględnił zmianę Umowy, polegającą na zmianie ilości pobytów i jednostek 

nakładów projektowych w ramach pełnionego nadzoru autorskiego w § 11 ust. 4 i 5 Umowy. 

 

Pytanie nr 7: 

 

• § 7 ust 2 wnosimy o dokonanie modyfikacji zapisu „Z chwilą wydania egzemplarzy Utworów lub 

którejkolwiek ich części oraz z chwilą zapłaty prze Zamawiającego za daną część usług nadzoru 

autorskiego potwierdzonych na karcie pobytu oraz na karcie projektu Wykonawca przenosi na 

Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do utworów na wymienionych poniżej polach 

eksploatacji… [...].”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji zapisu § 7 ust. 2 Umowy. 

 

Pytanie nr 8: 

 

• §7 - wnosimy o dodanie kolejnego ustępu o następującej treści: „Wykonawca nie odpowiada za 

jakiekolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez jego zgody lub udziału. 

W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego 

adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji”.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ustępu o następującej treści: „Wykonawca nie 

odpowiada za jakiekolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez 

jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian  

w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności  

z tytułu rękojmi i gwarancji”.  

Zgodnie z § 9 ust. 2 pkt 3 Umowy „Odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady przedmiotu 

Umowy Wykonawca po-nosi na zasadach określonych w Kodeksie cywilnym.” 

 

Pytanie nr 9: 

 

• § 10 ust 1 czy Zmawiający wyraża zgodę na modyfikację: „Na wypadek niewykonania lub 

nienależytego wykonania zobowiązań umownych Strony zastrzegają stosowanie kar umownych  

w następujących przypadkach i wysokościach: 1) Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary 

umowne: a) za zwłokę w wykonaniu czynności nadzoru autorskiego i uchybienie terminom prze-

widzianym w § 3 ust. 2 pkt 1), 2) Umowy – w wysokości 500,00 zł 2.000,00 PLN (dwa tysiące pięćset 

złotych), za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, licząc od dnia następnego po upływie terminu 

wskazanego w Umowie lub wyznaczonego przez Zamawiającego zgodnie z §3 ust. 2 zdanie drugie, b) 

za zwłokę w dostarczeniu prac projektowych, o których mowa w §3 ust. 11 Umowy, w terminie 

uzgodnionym przez Strony lub wyznaczonym przez Zamawiającego - w wysokości 1 2% 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, c) za 

zwłokę w usunięciu wad przedmiotu umowy ujawnionych w okresie gwarancji i rękojmi, o którym 

mowa w § 9 Umowy – w wysokości 250,00 500,00 PLN (pięćset dwieście pięćdziesiąt złotych) za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki, licząc od dnia następnego po upływie terminu wyznaczonego przez 

Zamawiającego, jednak nie więcej niż 5% łącznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego 

pierwotnie w § 4 ust. 1 Umowy, d) za dokonanie przez Wykonawcę zmiany którejkolwiek z osób 

wskazanych w Ofercie Wykonawcy jako skierowanych do wykonania niniejszego zamówienia  
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z naruszeniem §11 ust. 2 Umowy - w wysokości 1000,00 2.000,00 PLN (dwa jeden tysiące złotych) za 

każdy stwierdzony przypadek i za każdy dzień naruszenia, e) za odstąpienie lub rozwiązanie Umowy  

z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca – w wysokości 15 30% łącznego wynagrodzenia brutto 

Wykonawcy określonego w § 4 ust. 1 Umowy.”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji zapisu § 10 Umowy. 

 

Pytanie nr 10: 

 

• § 10 wnosimy o dodanie kolejnego ustępu w tym samym paragrafie o następującej treści „W 

przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca będzie 

miał prawo żądać od Zamawiającego zapłaty kary umownej w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto 

określonego na podstawie § 4 ust. 1 niniejszej Umowy.”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ustępu o następującej treści: „W przypadku 

odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca będzie miał 

prawo żądać od Zamawiającego zapłaty kary umownej w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto 

określonego na podstawie § 4 ust. 1 niniejszej Umowy.” 

 

Pytanie nr 11: 

 

• §12 czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie kolejnego ustępu o treści: „Wykonawcy przysługuje 

prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie współpracuje lub uchyla się od 

współpracy z Wykonawcą, w zakresie w jakim jest ona niezbędna do zrealizowania przedmiotu 

umowy.”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ustępu o następującej treści: „Wykonawcy 

przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie współpracuje 

lub uchyla się od współpracy z Wykonawcą, w zakresie w jakim jest ona niezbędna do 

zrealizowania przedmiotu umowy.” 

 

Pytanie nr 12: 

 

• §3 dodatkowo z uwagi na obecną sytuację w kraju i na świecie, mając na uwadze bezpieczeństwo 

pracowników wnosimy o dodanie poniższego zapisu: ,,W związku z koniecznością sprawowania przez 

pracowników Wykonawcy czynności związanych z zawartą umową poza siedzibą Wykonawcy, w tym 

z podróżami do siedziby Zamawiającego oraz do właściwych organów administracji rządowej  

i samorządowej, poza siedzibą Wykonawcy obie Strony potwierdzają, że wizyty Wykonawcy  

w miejscowości/miejscowościach………………..mogą zostać czasowo ograniczone ze względu na 

dostępność transportu lub warunki bezpieczeństwa i higieny w miejscu sprawowania usług zgodnie  

z zawartą umową. Strony opracują szczegółowe informacje/ procedury postępowania w oparciu  

o aktualną sytuację panującą w czasie wizyty (na miejscu), a Zamawiający zobowiązuje się zapewnić 

odpowiednie środki ochrony i bezpieczeństwa dla pracowników Wykonawcy, które zostaną ustalone 

przez obie Strony. Jednak w przypadku, gdy dany obszar/ miejscowość zostanie zakwalifikowana 

przez Wykonawcę jako obszar wysokiego ryzyka podróży ze względu na warunki zdrowotne lub 

warunki bezpieczeństwa w czasie wizyty, Wykonawca ze względu na bezpieczeństwo pracowników 

obu Stron Umowy zastrzega sobie prawo do zawieszenia lub odwołania wszystkich podróży 

służbowych i prac terenowych. W takiej sytuacji Wykonawca będzie zwolniony z wykonywania 

części lub całości swoich zobowiązań wynikających z Umowy i nie będzie odpowiedzialny za zmianę 

terminu wykonania Umowy, a także nie poniesie odpowiedzialności z tytułu kar umownych za 

opóźnienie, ani nie będzie odpowiedzialny za szkody powstałe z tej przyczyny, w przypadku gdy 

Wykonawca nie będzie w stanie wykonać umówionych czynności lub czynności będą wykonywane  
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w innym niż umówiony terminie ze względu na rozszerzone ryzyko bezpieczeństwa życia i zdrowia 

pracowników obu Stron”. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatnie zapisu we wskazanym 

paragrafie? 

 

Odpowiedź:  

Zmawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu do Umowy. Zgodnie z art. 15r ust. 

4 Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 r. poz. 347 ze zm.): „Zamawiający, po stwierdzeniu, że 

okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, wpływają na 

należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, w uzgodnieniu z wykonawcą dokonuje 

zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych,” 

Powyższe odpowiedzi nie wymagają zmiany treści ogłoszenia. 

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe 

odpowiedzi do SIWZ,  jako stanowiące integralną część SIWZ. 
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